

Till Grankulla stad

Karis 10.1 2025

Anhållan

Grankulla stad valde att lämna Samkommunen för Västra Nylands folkhögskola räknat från den 1.1 2026. I Grundavtalet för nämnda samkommun stadgas i §22 följande:

*”Ställningen för kommuner som utträder ur samkommunen och för kommuner som fortsätter verksamheten*

*Om en medlemskommun utträder ur samkommunen eller övergå till partiellt medlemskap eller till mera inskränkt partiellt medlemskap än förr, betalas till kommunen genom beslut av samkommunsstämman kommunens andel av grundkapitalet eller en del därav. Om de övriga kommunerna inte löser in den utträdande medlemskommunens kapitalandel sänks grundkapitalet. Ersättningen för grundkapitalsandelen betalas i jämnstora poster under tio år räknat från den dag då utträdet trädde i kraft.”*

Hänvisande till möjligheten att inte betala tillbaka kommunens hela andel av grundkapitalet anhåller Västra Nylands folkhögskola härmed om att inte behöva betala tillbaka Grankulla stads andel överhuvudtaget. Grankullas andel av grundkapitalet är 3,12 % dvs 21 041,43 €.

Motiveringen till anhållan är den att om alla kommuner som utträder (1.1 2025 Hangö, Kyrkslätt och Vanda, och 1.1 2026 Esbo och Grankulla) kräver ut sin andel av grundkapitalet, utgör det ett stort hot mot skolans verksamhet, eftersom grundkapitalet är investerat i skolans byggnader. Likviditet som motsvarar grundkapitalet finns inte. Att behöva betala ut grundkapitalet gör att hela verksamheten allvarligt äventyras. Och då kan inte heller Grankullas ungdomar studera vid Västra Nylands folkhögskola.

De medel som förhoppningsvis kan stanna kvar inom samkommunen, kommer inte att tillfalla samkommunens kvarvarande kommunerna under några som helst omständigheter. De kommer att fonderas som egen fond i skolans bokföring.

Vi önskar få ett besked inom mars månad, så att processen är klar då Samkommunsstämman sammanträder nästa gång i juni, och då kan fatta beslut om ett eventuellt innehållande av kommunernas andel av grundkapitalet.

Denna samma anhållan går till alla kommuner som lämnar samkommunen.

På eventuella vidare frågor svarar rektor Henrik Grönroos.

Vi hoppas på er förståelse i denna för oss avgörande fråga.

Vänligen

Bella Alén, styrelsens ordförande

Henrik Grönroos, rektor

